



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2024-138
FECHA: 10/03/2024
NRD: 2024-000825
FORM. NO.: 1 D/F 26/07/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DISTINTAS DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ithb / Anticipo)		TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE		CARTA COMPROMISO		MIPYMES	OBSERVACIONES		
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 10/09/2024			TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			CASA ARMES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			RKR PARTS + SERVICE EIRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			BRIMARGE GROUP, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL			CASA ARMES, SRL			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
1	160	ROLLO	HILLO PARA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 2.4MM X 12M *ROLLOS INDIVIDUALES, PLÁSTICO 2.4 MM X 12M.		No cotiza		RD\$69.00	RD\$11,040.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$77.00	RD\$12,320.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$79.90	RD\$12,784.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
2	3	ROLLO	SOGA NYLON GRADO A 1/2 X 12MM *SOGA DE NYLON GRADO A, PARA USO GENERAL.		No cotiza		RD\$2,820.00	RD\$8,460.00	Marca: Generico Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$2,680.00	RD\$8,040.00	Marca: Generico Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$2,740.00	RD\$8,220.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
3	20	UND	TIJERA PARA PODAR 21" RAMAS ALTAS TUBULAR *MANGOS TUBULARES CON GRIP ANTIDESLIZANTE DE PVC *TAMAÑO 21" *MATERIAL: METAL.	RD\$273.00	RD\$5,460.00	Marca: Wadlow Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$620.00	RD\$12,400.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: NO	RD\$614.00	RD\$12,280.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: NO	RD\$620.00	RD\$12,400.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: NO
4	6	UND	TIJERA DE MANO PARA PODAR 8" CURVA (PICO METAL) *CONSTRUIDA EN ALUMINIO INYECTADO CON HOJAS DE ACERO AL ALTO CARBONO *MANGOS RECUBIERTOS DE VINIL PARA CONFORT *RESORTE TIPO GUSANO DE LARGA DURACION *SEGURO METÁLICO PARA MANTENERLA CERRADA	RD\$348.00	RD\$2,088.00	Marca: Total Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$256.00	RD\$1,536.00	Marca: Prestul Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$960.00	RD\$5,760.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$965.00	RD\$5,790.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
5	25	UND	TIJERA PARA PODA LIGERA 50 CM MANGO MADERA *CUCHILLAS FABRICADAS EN ACERO *MANGOS DE MADERA	RD\$493.00	RD\$12,325.00	Marca: Trupe Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$542.00	RD\$13,550.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$615.00	RD\$15,375.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: No	RD\$620.00	RD\$15,500.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: No
6	6	UND	LIMA TRIANGULO METAL 8", MANGO CAUCHO *MANGO ERGONOMICO CON TOPE PARA MAYOR CONTROL	RD\$122.00	RD\$732.00	Marca: Total Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$112.00	RD\$672.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$136.00	RD\$816.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$145.00	RD\$870.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
7	26	UND	PISTOLA PARA RIEGO DE 8 FUNCIONES PLÁSTICA ¼ *CUERPO PLASTICO CON DISEÑO ERGONOMICO *CABEZA GRATORIA PARA AJUSTAR A LA FUNCIÓN ELEGIDA CONEXIÓN 3/4	RD\$160.00	RD\$4,160.00	Marca: Trupe Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 1 año de fab. Cumple: SI	RD\$165.00	RD\$4,290.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$330.00	RD\$8,580.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$338.00	RD\$8,788.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
8	40	UND	RASTRILLO PLÁSTICO PARA JARDÍN. *RASTRILLO PLASTICO CON MANGO DE MADERA	RD\$203.00	RD\$8,120.00	Marca: Prestul Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$336.00	RD\$13,440.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$330.00	RD\$13,200.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$335.00	RD\$13,400.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
9	20	UND	RASTRILLO RECTO CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES, MANGO DE MADERA DE 60" *CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES *MANGO DE MADERA DE PINO 60".	RD\$689.00	RD\$13,780.00	Marca: Trupe Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$695.00	RD\$13,900.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$720.00	RD\$14,400.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$725.00	RD\$14,500.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
10	30	UND	MACHETE 22" ACERO REFORZADO, MANGO DE GOMA *ACERO REFORZADO MANGO DE GOMA	RD\$325.00	RD\$9,750.00	Marca: Bellota Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$335.00	RD\$10,050.00	Marca: Generico Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: No	RD\$326.00	RD\$9,780.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$328.00	RD\$9,840.00	Marca: Trupe Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2024-138
FECHA: 10/03/2024
NRD: 2024-000825
FORM. NO.: 1 D/F 26/07/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DISTINTAS DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
				RPE	DGII (Ithib / Anticipo)		TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE		CARTA COMPROMISO		MIPYMES	OBSERVACIONES		
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 10/09/2024			TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			CASA ARMES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			RKR PARTS + SERVICE EIRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			PROVESOL PROVEEDORES DE SOLU/CIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
			BRIMARGE GROUP, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL			CASA ARMES, SRL			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
11	2	UND	PALA CUADRADA MANGO DE MADERA 45" •CABEZA FORJADA EN LAMINA DE ACERO AL CARBONO •MANGO DE MADERA DE 45"	RDS\$50.00	RD\$1,700.00	Marca: Truper Entrega: No mayor de 15 dias Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$578.00	RD\$1,156.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$579.00	RD\$1,158.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RDS\$90.00	RD\$1,180.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
12	2	UND	PICO DE JARDINERÍA (PUNTA Y PALA) CABO DE MADERA •CABEZA FORJADA EN ACERO AL CARBONO •AFILADO EN PUNTA Y ESCOPIO •MANGO DE MADERA CON ACABADO LAQUEADO	RD\$435.00	RD\$870.00	Marca: Truper Entrega: No mayor de 15 dias Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$1,160.00	RD\$2,320.00	Marca: Generico Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$1,030.00	RD\$2,060.00	Marca: Pretul Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
13	10	UND	TIJERAS DE PODAR TELESÓPICAS PARA ÁRBOLES (2,900 MM, CAPACIDAD DE CORTE DE 32 MM) GUILLOTINA PARA JARDIN. •TIJERAS DE PODAR EXTENSIBLES PARA ÁRBOLES, PARA EXTERIORES, PARA PODA, FUNCIÓN 2 EN 1, CON TIJERAS Y HOJAS DE SIERRA.	RDS\$1,770.00	RD\$17,700.00	Marca: Truper Entrega: No mayor de 15 dias Garantía: 1 año de fab. Cumple: No	RD\$1,940.00	RD\$19,400.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: NO	RD\$1,600.00	RD\$16,000.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: No	RD\$1,690.00	RD\$16,900.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: No
14	7	PARES	BOTAS DE AGUA DE CAÑA ALTA 100% IMPERMEABLES FABRICADAS EN PVC. •CALZADO ANTISTÁTICO •SUELA PVC + CAUCHO NITRILLO	RD\$462.00	RD\$3,234.00	Marca: Dinosaurio Entrega: No mayor de 15 dias Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RD\$680.00	RD\$4,760.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$610.00	RD\$4,270.00	Marca: Goliat Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$620.00	RD\$4,340.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
15	35	UND	% DE ACEITE 2 TIEMPOS (2T) •ACEITE PARA MOTOR DE DOS (2) TIEMPOS. •ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE CORTA GRAMAS TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) Y MOTO SIERRA).	No cotiza			RD\$170.00	RD\$5,950.00	Marca: Kendall Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$349.00	RD\$12,215.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$355.00	RD\$12,425.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
16	35	UND	% DE ACEITE 4 TIEMPOS (4T) •ACEITE PARA MOTOR DE CUATRO (4) TIEMPOS. •ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE PARA USO MAQUINAS PODADORAS GRANDES).	No cotiza			RD\$340.00	RD\$11,900.00	Marca: Movil Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$320.00	RD\$11,200.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$325.00	RD\$11,375.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
17	30	GALON	QUEMADOR DE HIERBA (HERBICIDA) •HERBICIDA GLIFOSATO- 363 G/L DE ACIDO GLIFOSATO DE FORMULACION A 20°C, EQUIVALENTE A 446 G/L DE SAL POTÁSICA DE N-(FOSFONOMETIL)-GLICINA.	No cotiza			No cotiza			RD\$1,880.00	RD\$6,400.00	Marca: Rayo Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$1,990.00	RD\$59,700.00	Marca: Rayo Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
18	12	UND	CARRETE DE HILO PARA DESBROZADORA •REFUESTO PLASTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL.	No cotiza			RD\$185.00	RD\$2,220.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$168.00	RD\$2,016.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$180.00	RD\$2,160.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
19	12	UND	RETENEDOR CARRETE PARA DESBROZADORA •REFUESTO PLASTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL.	No cotiza			RD\$136.00	RD\$1,632.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$213.00	RD\$2,556.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$215.00	RD\$2,580.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI
20	12	UND	TAPA PARA DESBROZADORA •REFUESTO PLASTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL.	No cotiza			RD\$230.00	RD\$2,760.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Dias Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$125.00	RD\$1,500.00	Marca: Truper Entrega: 2 Dias Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RD\$128.00	RD\$1,536.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Dias Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2024-138
FECHA: 10/03/2024
NRD: 2024-000825
FORM. NO.: 1 D/F 26/07/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DISTINTAS DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES													
				RPE	DGII (Ithbis / Anticipo)		TSS		DECLARACIÓN JURADA SIMPLE		CARTA COMPROMISO		MIPYMES	OBSERVACIONES			
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 10/09/2024				TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE					
CASA ARMES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE					
JCD GEOMATICS SERVICES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE					
RKR PARTS + SERVICE EIRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE					
PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE					
BRIMARGE GROUP, SRL	CUMPLE	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE					
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES													
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL			CASA ARMES, SRL			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL				
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN		
21	10	UND	MANGUERA PARA JARDÍN 80 PIES, %, REFORZADA 3 CAPAS. *MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN *FRANJA ANTI-TORCEDURAS *CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE *CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE, EVITA FUGAS	RDS1,552.00	RDS15,520.00	Marca: Boro Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RDS1,913.00	RDS19,130.00	Marca: No presenta Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS1,900.00	RDS19,000.00	Marca: Kelos Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RDS1,930.00	RDS19,300.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI		
22	16	UND	MANGUERA PARA JARDÍN 100 PIES, %, REFORZADA 3 CAPAS *MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN *FRANJA ANTI-TORCEDURAS *CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE *CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE, EVITA FUGAS.	RDS2,593.00	RDS41,488.00	Marca: Boro Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RDS2,985.00	RDS47,760.00	Marca: No presenta Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS3,890.00	RDS62,240.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RDS4,100.00	RDS65,600.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI		
23	100	UND	LENTE DE PROTECCIÓN TRANSPARENTE *MCA 100% DE POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS.	RDS35.00	RDS3,500.00	Marca: Wadlow Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	RDS77.00	RDS7,700.00	Marca: Generico Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS90.00	RDS9,000.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RDS95.00	RDS9,500.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI		
24	60	PARES	GUANTE DE CUERO CORTO PARA OBRERO. *CARNAZA, COSIDOS CON HILO DE ALTA RESISTENCIA, DISEÑO CORTO.	RDS209.00	RDS12,540.00	Marca: Pretul Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 1 año de fab Cumple: SI	RDS227.00	RDS13,620.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS187.00	RDS11,220.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RDS200.00	RDS12,000.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI		
25	400	PARES	GUANTE FLEXIBLE DE ALTA RESISTENCIA ANTI- ESTÁTICO, POLIURETANO/ALGODÓN, ANTI CORTO, TALLA XL *COLOR: GRIS *TAMAÑO XL *NYLON/NITRILLO	RDS133.00	RDS53,200.00	Marca: NGCO HGGG02-XL Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 6 Meses de fab. Cumple: SI	No cotiza			RDS77.00	RDS30,800.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RDS80.00	RDS32,000.00	Marca: Pretul Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI		
26	6	UND	LONA PLÁSTICA MAMEY 14X14MESH/180GSM (10 X 12) *IMPERMEABLE *CILLO DE ALUMINIO CON PARCHE DE REFUERZO. *MATERIAL: POLIETILENO *DIMENSIONES: 10 X 12.	No cotiza			RDS497.00	RDS2,982.00	Marca: Generico Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS615.00	RDS3,690.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RDS630.00	RDS3,780.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI		
27	6	UND	LONA PLÁSTICA AZUL 2 METROS X 3 METROS	No cotiza			RDS325.00	RDS1,950.00	Marca: Pretul Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS310.00	RDS1,860.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: SI	RDS330.00	RDS1,980.00	Marca: No presenta Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: SI		
28	2	UND	MAQUINA CORTA-GRAMA DE 22", DE 6 A 6.5 HP. *MOTOR A GASOLINA *ALTURA AJUSTABLE DE CORTE DE 6 POSICIONES *SISTEMA DE TRITURADO DESCARGA LATERAL O TRASERA *TOTALMENTE ENSAMBLADA *MOTOR DE 4 TIEMPOS UN AÑO DE GARANTIA	RDS26,055.00	RDS52,110.00	Marca: Truper Entrega: No mayor de 15 días Garantía: 1 año de fab. Cumple: SI	RDS28,450.00	RDS56,900.00	Marca: Trupe Entrega: 1-10 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: No	RDS30,880.00	RDS61,760.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por daño de fab. Cumple: No	RDS31,000.00	RDS62,000.00	Marca: Truper Entrega: 2 Días Garantía: Por defecto de fábrica Cumple: NO		
TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS LABORABLES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA				SUBTOTAL			SUBTOTAL			SUBTOTAL			SUBTOTAL			RDS422,508.00	
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS				RDS258,277.00			RDS291,478.00			RDS409,436.00			RDS422,508.00				
ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM																	
Realizado por: Ramon Pedie C. Analista				ITBIS (18%)			ITBIS (18%)			ITBIS (18%)			ITBIS (18%)			RDS65,305.44	
				RDS46,489.86			RDS52,466.04			RDS63,546.48			RDS65,305.44				

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2024-138
FECHA: 10/03/2024
NRD: 2024-000825
FORM. NO.: 1 D/F 26/07/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DISTINTAS DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES											
		RPE			DGII (Ithib / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE		CARTA COMPROMISO		MIPYMES	OBSERVACIONES				
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 10/09/2024			TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE				
			CASA ARMÉS, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			RKR PARTS + SERVICE EIRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			BRIMARGE GROUP, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					PROVEEDORES											
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL			CASA ARMES, SRL			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL			
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	
				TOTAL	RDS304,766.86		TOTAL	RDS343,944.04		TOTAL	RDS472,982.48		TOTAL	RDS487,813.44		
				Condiciones de pago: Crédito 30 días			Condiciones de pago: Crédito 30 días			Condiciones de pago: Crédito 45 días			Condiciones de pago: Crédito 60 días			
				Comentario: *No cotiza renglones No. 1,2,15-20, 26 y 27.			Comentario: *No cotiza renglones No. 17 y 25			Comentario: *De acuerdo al párrafo III del artículo 343 del Código tributario, el renglón No. 17, está exento del pago de impuesto. *Existe una diferencia de RDS10,152. Ver correo			Comentario: *De acuerdo al párrafo III del artículo 343 del Código tributario, el renglón No. 17, está exento del pago de impuesto. *Existe una diferencia de RDS10,746. Ver correo. *Este suplidor no será habilitado porque de acuerdo a su RPE, no cuenta con la actividad económica para comercializar estos productos.			
EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA																

Revisado por:
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Revisado por:
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Ramon Pedie Cleto
Sonia Guerrero Vidal (En nombre de Lourdes Tejeda Pena)
Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/O7E5-W4F3-VUW3-CGZY>





ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2024-138
FECHA: 10/03/2024
NRD: 2024-000825
FORM. NO.: 1 D/F 26/07/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DISTINTAS DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES								
				RPE	DGII (Ibtis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	MIPYMES	OBSERVACIONES		
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 10/09/2024			TECNOFLACIONES DE DOMINICANA, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			CASA ARMES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			RRR PARTS + SERVICE EIRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			BRIMARGE GROUP, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES								
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	RRR PARTS + SERVICE EIRL			PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL			BRIMARGE GROUP, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
1	160	ROLLO	HILO PARA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 2.4MM X 12M *ROLLOS INDIVIDUALES, PLÁSTICO 2.4 MM X 12M.	RDS74.36	RDS11,897.60	Marcas: Pretul Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: No	RDS356.45	RDS57,032.00	Marcas:No presenta Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS85.00	RDS13,600.00	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
2	3	ROLLO	SOGA NYLON GRADO A 1/2 X 12MM *SOGA DE NYLON GRADO A, PARA USO GENERAL	RDS326.62	RDS979.86	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: No	RDS124.37	RDS373.11	Marcas:No presenta Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS105.00	RDS315.00	Marcas: Genérico Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
3	20	UNIDADES	TIJERA PARA PODAR 21" RAMAS ALTAS TUBULAR *MANGOS TUBULARES CON GRIP ANTIDESLIZANTE DE PVC *TAMAÑO 21" *MATERIAL: METAL	RDS654.41	RDS13,088.20	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: No	RDS638.54	RDS12,770.80	Marcas:Surtick Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS578.00	RDS11,560.00	Marcas: Surtick Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
4	6	UNIDADES	TIJERA DE MANO PARA PODAR 8" CURVA (PICO METAL) *CONSTRUIDA EN ALUMINIO INYECTADO CON HOJAS DE ACERO AL ALTO CARBONO *MANGOS RECUBIERTOS DE VINIL PARA CONFORT *RESORTE TIPO GUSANO DE LARGA DURACIÓN *SEGURO METÁLICO PARA MANTENERLA CERRADA	RDS510.64	RDS3,063.84	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: No	RDS373.06	RDS2,238.36	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS337.00	RDS2,022.00	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
5	25	UNIDADES	TIJERA PARA PODA LIGERA 50 CM MANGO MADERA *CUCHILLAS FABRICADAS EN ACERO *MANGOS DE MADERA	RDS639.54	RDS15,988.50	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS748.47	RDS18,711.75	Marcas:Trupel Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS678.00	RDS16,950.00	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
6	6	UNIDADES	LIMA TRIANGULO METAL 8", MANGO CAUCHO *MANGO ERGONOMICO CON TOPE PARA MAYOR CONTROL	RDS133.87	RDS803.22	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS157.87	RDS947.22	Marcas:No presenta Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS143.00	RDS858.00	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
7	26	PARES	PISTOLA PARA RIEGO DE 8 FUNCIONES PLÁSTICA ¼ *CUERPO PLASTICO CON DISEÑO ERGONOMICO *CABEZA GIRATORIA PARA AJUSTAR A LA FUNCIÓN ELEGIDA CONEXIÓN ¾	RDS247.88	RDS6,444.88	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 10 años Cumple: SI	RDS248.40	RDS6,458.40	Marcas:Trupel Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS390.00	RDS10,140.00	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
8	40	PARES	RASTRILLO PLÁSTICO PARA JARDÍN. *RASTRILLO PLÁSTICO CON MANGO DE MADERA	RDS401.57	RDS16,062.80	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS561.34	RDS22,453.60	Marcas:Trupel Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS238.00	RDS9,520.00	Marcas: Pretul Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
9	20	PARES	RASTRILLO RECTO CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES, MANGO DE MADERA DE 60" *CABEZA DE ACERO CON 16 DIENTES *MANGO DE MADERA DE PINO 60".	RDS783.31	RDS15,666.20	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS982.37	RDS19,647.40	Marcas:Trupel Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS836.00	RDS16,720.00	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
10	30	UND	MACHETE 22" ACERO REFORZADO, MANGO DE GOMA *ACERO REFORZADO MANGO DE GOMA	RDS303.17	RDS9,095.10	Marcas: Bellota Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS358.08	RDS10,742.40	Marcas:No presenta Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS371.00	RDS11,130.00	Marcas: Bellota Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
11	2	UND	PALA CUADRADA MANGO DE MADERA 45" *CABEZA FORJADA EN LÁMINA DE ACERO AL CARBONO *MANGO DE MADERA DE 45"	RDS609.80	RDS1,219.60	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: No	RDS719.23	RDS1,438.46	Marcas:Trupel Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS651.00	RDS1,302.00	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
12	2	UND	PICO DE JARDINERÍA (PUNTA Y PALA) CABO DE MADERA *CABEZA FORJADA EN ACERO AL CARBONO *AFILADO EN PUNTA Y ESCOPIO *MANGO DE MADERA CON ACABADO LAQUEADO	RDS903.39	RDS1,806.78	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS723.91	RDS1,447.82	Marcas:Trupel Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS1,238.00	RDS2,476.00	Marcas: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
13	10	UND	TIJERAS DE PODAR TELESCÓPICAS PARA ÁRBOLES (2,900 MM, CAPACIDAD DE CORTE DE 32 MM) GUILLOTINA PARA JARDÍN. *TIJERAS DE PODAR EXTENSIBLES PARA ÁRBOLES, PARA EXTERIORES, PARA PODA, FUNCIÓN 2 EN 1, CON TIJERAS Y HOJAS DE SIERRA.	No cotiza			No cotiza			RDS2,550.00	RDS25,500.00	Marcas: Ecogardener Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: No



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

EXP. NO. CM-2024-138
FECHA: 10/03/2024
NRD: 2024-000825
FORM. NO.: 1 D/F 26/07/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DISTINTAS DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES								
				RPE	DGII (Ibtis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	MIPYMES	OBSERVACIONES		
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 10/09/2024			TECNOFLACIONES DE DOMINICANA, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			CASA ARMES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			JCD GEOMATICS SERVICES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			RKR PARTS + SERVICE EIRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
			BRIMARGE GROUP, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE			
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS			PROVEEDORES									
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	RKR PARTS + SERVICE EIRL			PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL			BRIMARGE GROUP, SRL		
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN
14	7	PARES	BOTAS DE AGUA DE CAÑA ALTA 100% IMPERMEABLES FABRICADAS EN PVC. *CALZADO ANTIESTÁTICO *SUELA PVC + CAUCHO NITRIL	RDS719.55	RDS\$5,036.85	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI		No cotiza	RDS730.00	RDS\$5,110.00	Marca: Dinosaurio Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI	
15	35	UND	¼ DE ACEITE 2 TIEMPOS (2T) *ACEITE PARA MOTOR DE DOS (2) TIEMPOS. *ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE CORTA GRAMAS TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) Y MOTO SIERRA).	RDS216.66	RDS\$7,583.10	Marca: Lubricard Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS398.82	RDS13,958.70	Marca: Repsol Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS\$528.00	RDS\$18,480.00	Marca: Valvoline Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
16	35	UND	¼ DE ACEITE 4 TIEMPOS (4T) *ACEITE PARA MOTOR DE CUATRO (4) TIEMPOS. *ENVASES DE ¼ DE GALÓN (PARA USO DE PARA USO MAQUINAS PODADORAS GRANDES).	RDS183.95	RDS\$6,438.25	Marca: Lubricard Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS335.34	RDS11,736.90	Marca: Repsol Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS\$295.00	RDS\$10,325.00	Marca: Repsol Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
17	30	GALON	QUEMADOR DE HIERBA (HERBICIDA) *HERBICIDA GLIFOSATO: 363 G/L DE ÁCIDO GLIFOSATO DE FORMULACIÓN A 20°C, EQUIVALENTE A 446 G/L DE SAL POTÁSICA DE N-(FOSFONOMETIL)-GLICINA.	RDS1,970.00	RDS\$59,100.00	Marca: Fersan Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS2,324.43	RDS\$69,732.90	Marca: Glifosan Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS\$4,920.00	RDS\$147,600.00	Marca: Compare N-Save Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
18	12	UND	CARRETE DE HILO PARA DESBROZADORA *REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL.	RDS204.91	RDS\$2,458.92	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: NO	RDS\$247.02	RDS\$2,964.24	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: NO	RDS190.00	RDS\$2,280.00	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: NO
19	12	UND	RETENEDOR CARRETE PARA DESBROZADORA *REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL.	RDS266.68	RDS\$3,200.16	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI		No cotiza	RDS\$233.00	RDS\$2,796.00	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: NO	
20	12	UND	TAPA PARA DESBROZADORA *REPUESTO PLÁSTICO PARA DESBROZADORA CON MOTOR A GASOLINA, MOTOR DE 2 TIEMPOS, COMPATIBLE DES-30C Y DES-26C MARCA TRUPER Y DES-25P MARCA PRETUL.	RDS180.19	RDS\$2,162.28	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI		No cotiza	RDS\$445.00	RDS\$5,340.00	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: NO	
21	10	UND	MANGUERA PARA JARDÍN 50 PIES, ¼ REFORZADA 3 CAPAS. *MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN *FRANJA ANTI-TORCEDURAS *CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE *CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE, EVITA FUGAS	RDS\$3,139.50	RDS\$31,395.00	Marca: Boro Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS\$2,379.91	RDS\$23,799.10	Marca: Boro Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS\$2,543.00	RDS\$25,430.00	Marca: Boro Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
22	16	UND	MANGUERA PARA JARDÍN 100 PIES, ¼ REFORZADA 3 CAPAS *MANGUERA DE PVC FABRICADA EN 3 CAPAS CON REFUERZO DE TRAMADO RADIAL RESISTENTE A LA ALTA PRESIÓN *FRANJA ANTI-TORCEDURAS *CONEXIÓN DE ROSCA INTERNA CON CAPUCHÓN RÍGIDO QUE FACILITA EL AJUSTE *CONEXIÓN DE ROSCA EXTERNA CON MAQUINADO DE PRECISIÓN PARA UN MEJOR AJUSTE, EVITA FUGAS.	RDS\$5,733.00	RDS\$91,728.00	Marca: Boro Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS\$4,019.54	RDS\$64,312.64	Marca: Boro Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS\$4,580.00	RDS\$73,280.00	Marca: Kekos Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
23	100	UND	LENTE DE PROTECCIÓN TRANSPARENTE *MICA 100% DE POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS.	RDS\$79.33	RDS\$7,933.00	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 10 años Cumple: SI	RDS\$227.70	RDS\$22,770.00	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	No cotiza		
24	60	PARES	GUANTE DE CUERO CORTO PARA OBRERO. *CARNAZA, COSIDOS CON HILO DE ALTA RESISTENCIA, DISEÑO CORTO.	RDS208.23	RDS\$12,493.80	Marca: Pretul Entrega: 15 Días Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS\$255.30	RDS\$15,318.00	Marca: No presenta Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS\$247.00	RDS\$14,820.00	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI
25	400	PARES	GUANTE FLEXIBLE DE ALTA RESISTENCIA ANTI- ESTÁTICO, POLIURETANO/ALGODÓN, ANTI CORTE, TALLA XL *COLOR: GRIS *TAMAÑO XL *NYLON/NITRIL	RDS\$79.33	RDS\$31,732.00	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 2 años Cumple: SI	RDS\$295.32	RDS\$118,128.00	Marca: No presenta Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RDS\$228.00	RDS\$91,200.00	Marca: GRX Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2024-138
FECHA: 10/03/2024
NRD: 2024-000825
FORM. NO.: 1 D/F 26/07/2024

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DISTINTAS DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08)			OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES										
					RPE	DGH (Itbis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	MIPYMES	OBSERVACIONES				
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 10/09/2024					TECNOFLAJACIONES DE DOMINICANA, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
					ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
					CASA ARMES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
					JCD GEOMATICS SERVICES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
					RKR PARTS + SERVICE EIRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
					PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
					BRIMARGE GROUP, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS					PROVEEDORES										
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	RKR PARTS + SERVICE EIRL			PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL			BRIMARGE GROUP, SRL					
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN			
26	6	UND	LONA PLÁSTICA MAMEY 14X14MESH/180GSM (10 X 12) *IMPERMEABLE *OJILLO DE ALUMINIO CON PARCHES DE REFUERZO. *MATERIAL: POLIETILENO. *DIMENSIONES: 10 X 12.	RDS1,250.00	RDS7,500.00	Marca: Genérica Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RDS550.36	RDS3,302.16	Marca:No presenta Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$497.00	RDS2,982.00	Marca: Genérico Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI			
27	6	UND	LONA PLÁSTICA AZUL 2 METROS X 3 METROS	RD\$995.00	RDS5,970.00	Marca: Genérica Entrega: 15 Días Garantía: 3 meses Por defecto de fábrica Cumple: SI	RD\$432.70	RDS2,596.20	Marca: Petrol Entrega: 15 Días Garantía: Por defect. De Fab. Cumple: SI	RD\$237.00	RD\$1,422.00	Marca: Brown Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI			
28	2	UND	MAQUINA CORTA-GRAMA DE 22", DE 6 A 6.5 HP. *MOTOR A GASOLINA *ALTURA AJUSTABLE DE CORTE DE 6 POSICIONES *SISTEMA DE TRITURADO DESCARGA LATERAL O TRASERA *TOTALMENTE ENSAMBLADA *MOTOR DE 4 TIEMPOS UN AÑO DE GARANTIA	RD\$32,152.90	RD\$64,305.80	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año Cumple: SI	RD\$37,925.44	RD\$75,850.88	Marca:Truper Entrega: 15 Días Garantía: 12 meses Garantía Cumple: SI	RD\$34,300.00	RD\$68,600.00	Marca: Truper Entrega: 15 Días Garantía: 1 año por defecto de fábrica Cumple: SI			
TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS LABORABLES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS ADJUDICACIÓN: POR ÍTEM				SUBTOTAL	RD\$435,153.74		SUBTOTAL	RD\$578,731.04		SUBTOTAL	RD\$591,758.00				
Realizado por: Ramon Pedie C. Analista				ITBIS (18%)	RD\$67,689.67		ITBIS (18%)	RD\$91,619.67		ITBIS (18%)	RD\$79,948.44				
				TOTAL	RD\$502,843.41		TOTAL	RD\$670,350.71		TOTAL	RD\$671,706.44				
				Condiciones de pago:	Crédito 30 días		Condiciones de pago:	Crédito 30 días		Condiciones de pago:	Crédito 30 días				
				Comentario:	*De acuerdo al parrafo III del artículo 343 del Código tributario, el reglón No. 17, está exento del pago de impuesto. *No cotiza reglón No. 13.					Comentario:	*El reglón No. 2 no será habilitado porque el suplidor informó que el precio dado no es el correcto. Ver correo. *De acuerdo al parrafo III del artículo 343 del Código tributario, el reglón No. 17, está exento del pago de impuesto. cotiza reglones No. 13,14,19 y 20.				



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Ramon Pedie Cleto

Sonia Guerrero Vidal (En nombre de Lourdes Tejeda Pena)

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/O7E5-W4F3-VUW3-CGZY>

